UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Disquisitionvm Magicarvm Libri Sex

Delrio, Martín Antonio

Mogvntiae, 1624

Monitio VII. Pro ijs qui curiosi sunt diuinationum, & secretorum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62472](#)

vel vt arceatà futuris alioqui : probitatis vero gratia permittit, vt magis humilientur, vel vt probetur eorum constantia & fides. ob has causas Deus dæmone vtitur, tanquam lictore aut carnicifice honorum. dæmon autem alium longe finē sibi proponit, & Dei voluntatem gnarus exsequitur non cogitans hæc ad salutem humanam & gloriā diuinam à Deo dirigi, sed conatur exaltare malitiam suam, & odium explore nocendo hominibus, & simul si queat in superstitionem aliquam illos pertrahere. Itaq; non potest salubrius consilium iniri, quām quo quis & Dei voluntatem perficiat, & dæmonis proterviā atq; odium eludat. hoc autem præstat remedia Ecclesiastica. vt exépli causa, si qua domus spectris, aut alia dæmonū infestatione sit inquieta, statim inquieti conscientiam excutiant, ceterantur, & de peccatis confessionem instaurant, & omnia de domo remoueant, quæ Deo queant displicere, deuotè insuper se Deo commendent, & Deiparae & Sanctis : & interea dum durat vexatio, quotidie mane ac versperi Sacerdos quispiam habitu Sacerdotali induitus, cum stola, cruce, & aqua benedicta accedit, & lustret omnia domus cubicula & loca alia, recitans deuotè, P'alnum : *Qui habuat in adiutorio altissimi, & Euangeliū S. Ioannis, In principio erat verbum, & alias precatio-*nes pias & exorcismos, qui Dominicis diebus in benedictione aque contra dæmonum vim & insidias leguntur : ponantur per singula præcipua domus loca rami Palmarum benedicti, & candele benedictæ, iubeantur dici Missæ varijs pijs, & Deum timentibus pro quiete familiæ illius, & vt Dei ira cellet, & mitrat custodem Angelum suū, qui domo illa dæmonem exturberet; cauāt autem, ne cum dæmoni sermonem vi-

A lum misceant, vel loquenti quidquam respondeant : multoq; magis caueant, ne quem Magum, aut villa superstitionis vexationi reprimendæ remedia accer-
fiant. Sed magna spe & fiducia in Deū, misericordiam eius summa cum patiē-
tia præstolentur. [Sic Cyruelus d. c. I. in
fine. Sed hæc remedia fuisse nobis nunc
non sunt probanda, quia id præstitum
supr. lib. 6. Nunc adeo remedia per incan-
tationes & superstitiones, vel nihil
prodelle, vt patuit in lepra Constanti-
ni, cui potius nocuerunt, vt docet Ni-
cephor. libr. 7. hist. c. 33. vel si sicut ad
tempustantum sanare, & postea reiu-
cidere in morbum eundem vt legimus
de Hadriano Imp. apud Xiphilinum in
Hadriano, & Zonar. tom. 2.

B

C

D

I

MONITIO VII.

*Pro ijs qui curiosi sunt diuinatio-
num, & secretorum.*

ALES moneantur, et si desi-
derium sciendi (toste Philo-
sopho) cunctis naturale sit;
Bramen id in oderandum esse
habenis legis Dei, & rectæ rationis, quibus nisi frenetur, infrenis equi more
nos cupiditas hæc in præceps abripiat,
Legi diuinæ & rectæ rationi consentanea regula est. Non velle aut conari sci-
re, quæ lumine naturæ scire non possumus, & diuina solūmodo reuelatio-
ne sciri queunt; & in illis ipsis, quorum
scientiam possumus labore nostro, aut
industria consequi, rectum & probum
discendi modum tenere, ne regiam tu-
tamque viam deferentes inani labore
querendi defatigemur, & per invia ac
deuia ablati optatam metam nunquam
ursu contingamus, hæc docemur à
Spiritu sancto, cuius sunt ista; Sicut qui
mel multum comedit, non est ei bonum;

sic qui

Videlic.
c. 1. q. 7.
lect. 4.

a Prover.
25.2.275

sic qui scrutator est maiestatis opprimetur à gloria a. & alio loco. Altiora te ne quiesceris & fortiora ne scrutatus fueris : sed qua præcepit tibi Deus illa cogita semper, & in pluribus operibus eius ne fueris curiosus. non est enim tibi necessarium, ea qua abscondita sunt videre oculis tuis. In superuacuis rebus noli scrutari multipliciter. Plurima enim super sensum hominum ostensa sunt tibi. Multos enim seplant aucti sufficio illorum & in vanitate detinunt sensus illorum b. Mysteria fidei & salutis, fide nobis credenda sunt, & à Deo revelata fuerunt Ecclesiæ suæ. Alia occulta quædam Deus nulli reuelat, sed sibi referuat, vt secreta cordium, futura mere contingentia, &c. & hæc citra reuelationem sciri arte vel scientia nulla nequeunt. Et hæc conari scire est vanum & inane, & artes ad hoc nitentes sunt superstitiones. Alia res sciri possunt studio, disciplina & experientia, in his caudendum ne sine labore, aut usu, vel doctore, ea conemur scire per media illicita, vt sunt ars Notoria & similes diuinations, de quibus egimus toto libro quarto. Harum rerum talam scientiam à dæmone infundi seu tradi patet, ex rebus quas prædicunt, quascum nequeant scire luce naturæ, nec acceperint diuina reuelatione, consequens est ea discere à dæmone; qui (vt foueat superstitionem) eo quod vtantur signis ab ipso institutis, etiam ignorans nec sentientibus illisphantiam mouet vt hoc vel illud dicant, vt docet Diuus Augustinus libro secundo, de doctr. Christiana. vnde sequitur eum qui vult huiusmodi scire, consentire in magisterium diaboli, seque eius discipline tradere, & Deum doctorem atque Dominum deterere, & à fide apostatare. stulti sunt qui dæmonum responsis credunt, quia fallere dæmonum est. Sic sefellere Cræsum & Pyrrhum,

A testibus D. Hieronym. in cap. 41. Esai D. Augustino 3. de ciuitat. Dei Laetatio & alijs, Manfredum teste Pico lib. 4. de Prænotio. capite nono. Indos apud Osoriū lib. 2. hist. Lusita. cap. 15. Ferrantem Comitem Flandr. & alios quos lib. 4. memoraui. d. sect. 4.

MONITIO VIII.

B Proys qui scientiam infusam affert certis ritibus sine labore, &c.

Onendi primo, curiositatem sciendi non necessaria, non modo non utilem, sed valde noxiæ esse tolere.

Spiritum sapientiae & intellectus à solo Deo expectandum : quo non qui volunt, sed quos placet, solet implere. Melior est homo, ait Ecclesiasticus, qui minor sapientia, & deficiens sensu in timore, quam qui abundat sensu, & transgreditur legem altissimæ.] Et verissimum illud D. Hieronymi nescio ubi: Melius est nescire aliquid, quam cum periculoso (scilicet animæ) discere. vt & illud D. Prosperi.

c.19. v.22.

de gent. vocat.

C Non sunt scrutanda, quo Deus occulta esse voluit, quo autem manifesta fecit, non sunt negligenda: ne & in illi ite curiosi, & in huic dannabiliter inueniantur ingratii. De altitudine discretionis Dei non conturbabitur cor humilitati nostræ, si firma & stabili fide tenebit, omne iudicium Dei iustum esse secretum: vt ubi inuestigari non potest, quare ita iudicet, sufficiat scire, quis iudicer. Laudare & venerare quod agitur, quia tuum est nescire cur agitur.] sane scrutatores huiusmodi diuinorum secretorum, mergi solent inuadibili profundo. Nec minus pericolosum est nouas sciendi modos, quam nouas doctrinas inuenire, de quibus ab Apostolo præmo-

E

R R R R R

n i